

Hytteierne sjokkert over uventet tap i Lagmannsretten – alvorlig for rettsstaten Norge

Alvorlig bekymret for rettsstatens fremtid

- Det er sjokkerende at Borgarting lagmannsrett har sett bort fra Oslo tingretts vurdering og et helt grunnleggende juridisk prinsipp om at domstolen skal kunne etterprøve regjeringens beslutninger, som fortsatt ikke er lagt frem, sier Heidi Furustøl og Einar Rudaa - to av administratorene som har vært med på å organisere gruppen som sto bak søksmålet. Einar Rudaa er også en av de 6 saksøkerne i saken. -Vi vant saken i tingretten nettopp fordi «det er ikke mulig for retten å kontrollere om regjeringen har tatt tilstrekkelig hensyn til dette i sine vurderinger, fordi vurderingene enten ikke er skrevet ned eller er inntatt i dokumenter som offentligheten ikke har tilgang til.» Vi er alvorlig bekymret for rettstatens fremtid og hva regjeringen vil tillate seg neste gang vi står i en alvorlig pandemi, sier Furustøl og Rudaa.

Vurderer anke til Høyesterett

- Nå skal vi sammen med våre dyktige advokater Lina K. Smorr og Lars Marius Holm i Advokatfirma Andersen & Bache-Wiig først lese dommen nøye, før vi vurderer anke til Høyesterett, sier Heidi Furustøl og Einar Rudaa. Denne saken er av en så viktig prinsipiell karakter, ikke bare for oss som har vårt andre hjem i Sverige, men for alle nordmenn og rettstaten Norge. Det er helt grunnleggende i et demokrati at regjeringen begrunner svært inngripende tiltak slik loven krever det, også under en alvorlig pandemi. Regjeringen må respektere grunnleggende menneskerettigheter og gi en vurdering om tiltaket – 10 dagers karantenehotell for hytteiere som reiser dør-til dør uten nærkontakt på eiendommene sine – ikke er nødvendig for å hindre smitte. Regjeringen har heller ikke ansett seg forpliktet til å åpne for mindre inngripende tiltak slik som 72 timers opphold på eiendommen uten nærkontakt. Dette vurderte FHI og Hdir som smittefaglig forsvarlig i sin anbefaling til Helsedepartementet allerede i oktober 2020.

Dommen sementerer regjeringens undergraving av menneskerettighetene

Lagmannsrettens dom sementerer regjeringens undergraving av grunnloven, EØS-retten og den Europeiske Menneskerettskonvensjon (EMK). Regjeringen nekter oss å bruke våre egne hjem uten tilstrekkelig begrunnelse og krav til forholdsmessighet. Domstolen har dermed mistet sin nøytrale mulighet til å vurdere det regjeringen gjør, og da kan demokratiet i Norge være i fare.

Tillit til andre grupper men aldri hytteierne

- Det som gjør så utrolig vondt og nedverdiggende er at vi som særgruppe er lovlige og ansvarlige borgere som har regjeringens tillit til å dra på dagstur for nødvendig vedlikehold av eiendommene våre, men i det vi legger hode på puta, så stoler ikke regjeringen på oss og vi må i karantene, sier Furustøl og Rudaa. Eierne av svenske hus og torp har en rekke ganger bedt om dialog og møter med regjeringen og tilbudt selvpålagt karantene ved reise og opphold i sine svenske hjem. - Men ikke en gang i løpet av nesten 1, 5 års hytteforbud har regjeringen stolt på oss, men vist tillit til en rekke andre grupper, inkludert arbeidsinnvandrere. Det er ikke vi som har bidratt til importsmitte, her er tallene krystallklare sier Furustøl og Rudaa. Videre viser de til Finland og Danmark med tidvis strengere restriksjoner enn Norge, som stoler på sine innbyggere og gir dem karanteunntak ved opphold på fritidseiendom i Sverige. Hvorfor regjeringen ikke har tillit til oss forblir fortsatt et mysterium, avslutter Furustøl og Rudaa.
- **Pressekontakt: Heidi Furustøl mobil 99 70 51 45, talsperson og indirekte saksøker. Einar Rudaa mobil 952 76 295 talsperson og saksøker. Halvor Stormoen mobil 911 43 043, saksøker. Patrik Knutsson: mobil 909 73 520 saksøker. Les også [pressemeldingen](#) til våre advokater i Andersen Advokatfirma Andersen & Bache-Wiig:**

- <https://www.abwiig.no/aktuelt/norsk/item/53-borgarting-lagmannsretts-dom-i-hyttesaken>